
 

  

1 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

   
MMOPP00EIRC9 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

uzavřené dne 9. 2. 2017 
Zakázka: „SFC Opava – úprava a doplnění oplocení a zábradlí“ 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:  Statutární město Opava 
Sídlo: Horní náměstí 382/69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535 
Číslo účtu: 27-1842619349/0800 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 
ID datové schránky: 5eabx4t 
Zastoupen: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 
Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

Mgr. Bc. Pavel Vltavský, vedoucí odboru majetku města    
 

Kontaktní osoby ve věcech 
technických: 

Ing. Jiří Elbl, vedoucí oddělení správy a evidence budov odboru majetku 
města   
 

  
dále jen „objednatel“ 
 
Zhotovitel:  GRIGAR, s.r.o. 
Sídlo: U náhonu 2832/6, Předměstí, 746 01 Opava 
IČ: 25826638 
DIČ: CZ25826638 
Číslo účtu: xx-xxxxxxxxxx/xxxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Opava 
ID datové schránky : 2rc8446 
Zastoupen: Ing. Kamilem Grigarem, jednatelem 
Zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 19708 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických : 
 

Ing. Kamil Grigar 

dále jen „zhotovitel“ 



 

  

2 

 

 

Článek II. 
Předmět dodatku  

2.1. Smluvní strany se tímto dodatkem na základě požadavků Hasičského záchranného 
sboru Opava a Policie ČR dohodly na změně rozsahu díla dle výše specifikované 
smlouvy o dílo (dále jen „smlouva o dílo“) takto: 
 
Zhotovitel se nad rámec smlouvou o dílo sjednaného předmětu díla zavazuje realizovat 
pro objednatele následující dodávky a práce: 

- Ochranná mříž okna občerstvení 
- Úprava vstupní branky sektor hosté 
- Doplnění oplocení C o instalaci vzpěr 
- Úprava oplocení D na základě upřesněných parametrů 
- Doplnění bavoletů s ostnatým drátem tribuna H 
- Úprava otevírání branek v zábradlí A a B v tribuně H 
- Výroba a instalace nových schodů tribuna H 
- Úprava zábradlí, realizace nové branky pro vstup na hrací plochu tribuna F 
- Úprava oplocení tribuna F a G 
- Osazení ochranných sítí na schodištích tribuny H 

 
Bližší specifikace uvedených víceprací včetně ocenění jednotlivých položek je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku č. 1.    
  

 

Článek III. 
Cena díla 

  
3.1. Cena víceprací dle tohoto dodatku činí bez daně z přidané hodnoty  

79 650,00 Kč 
 

  
3.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21% činí z ceny víceprací uvedené v odst. 

3.1. tohoto článku  částku 
 16 726,50 Kč 
  
3.3. Daň z přidané hodnoty ve snížené sazbě 15% činí z ceny víceprací uvedené               

v odst. 3.1. tohoto článku částku 
  0,00 Kč 
  
3.4. Celková cena víceprací (součet ceny uvedené v odst. 3.1. + 3.2. + 3.3.) činí včetně 

daně z přidané hodnoty celkem  
 96 376,50 Kč 

(slovy: devadesátšesttisíctřistasedmdesátšest korun českých a padesát haléřů) 
 

 
Celková cena díla vč. DPH podle smlouvy o dílo tedy činí 520 094,30 Kč. 

 
  
3.5. 
 

Součástí sjednané ceny víceprací jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné 
poplatky a veškeré další náklady.  

  
3.6. Rozpočet víceprací je přílohou č.1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
  
  

 
 



 

  

3 

 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
  
4.2. Ustanovení smlouvy o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

platná a účinná. 
  
4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
  
4. 4.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly,  

že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  
4.5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle 

zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněn společně se smlouvou v registru 
smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahují-li tyto dokumenty informace či metadata, 
které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či mohou být 
vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek i smlouva byly 
uveřejněny jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). 
Uveřejnění tohoto dodatku včetně smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného 
odkladu po uzavření tohoto dodatku Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění 
tohoto dodatku včetně smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město 
Opava nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna 
nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá 
smluvní strana. Strana uveřejňující dodatek včetně smlouvy se zavazuje splnit podmínky 
pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dodatku včetně smlouvy 
také druhé smluvní straně. 
 

  
4.6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou Statutárního města Opavy dne  

12.4.2017 usnesením 2106/59 RM 17 
 
 
Příloha: Rozpočet víceprací 
 
 
                  V Opavě dne 18. 4. 2017 
 

               V Opavě  dne 18. 4. 2017 
 

 
 
 

za objednatele 
Ing. Radim Křupala v. r. 

za zhotovitele 
Ing. Kamil Grigar v. r. 

 
primátor 

 
jednatel 

 
Statutární město Opava                                                       

  
                             GRIGAR, s.r.o. 

  
 
 


